ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

 REQUERIMENTO Nº 048/2020.

O Edil Fredson Almeida Lopes – PSDB, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Presidente da Câmara Municipal de Medicilândia/PA,

observado as formalidades do artigo 168, inciso III, Art. 169 e

seus incisos e parágrafos do RI/CMM – Independente de discussão,

sendo despachado pelo Presidente, bem como a Lei Orgânica Municipal

artigo 67, inciso XII, que oficialize a Excelência o Senhor Celso

Trzeciak – Prefeito Municipal, dando ciência ao MPPA – Ministério

Público Estadual Comarca de Medicilândia/PA, que encaminhe a esta

Douta Casa, as Informações Oficiais relacionadas as academias ao ar

livre, anteriormente localizadas na praça da amizade, centro da

cidade de Medicilândia/PA. Considerando que os equipamentos antigos

da Academia popular e da brinquedoteca da Praça da Amizade foram

retirados para instalação de novos equipamentos, que também foram

retirados posteriormente, que nos seja informado se os equipamentos

velhos estão sendo reformados ou se foram colocados em outro local

e onde estão os equipamentos novos, inoxidáveis, e que eles possam

voltar em caráter de urgência, urgentíssima, ao seu local de

origem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 29 dias do mês

de julho do Ano de 2020.

______________________

Fredson Almeida Lopes

Vereador PSDB/CMM

JUSTIFICATIVA:

Informações acima requeridas são cobranças e

questionamentos constantes da população, os quais se beneficiavam

da academia para fazerem seus exercícios diários, e que hoje se

sentem prejudicados com a retirada dos equipamentos. Mediante ao

exposto, que o Executivo Municipal atenda a demanda postulada aos

autos, a fim de que possamos estar cientes e repassarmos

informações coerentes a nossa população.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/